riebatur, post tergum Domini veniens, a vestimenti eius similitudinem tetigit, atque statim ab ea sua infirmitas recessit.

Si ergo in fluxu sanguinis posita, laudabiliter potius Domini vestimentum tangere, cur qua mensuram sanguinis patitur, ei non licet Domini ecclesiam intrare? &

¶ Si igitur bene presumpsit, quod vestimentum Domini in languore posita, tetigit; quod una persona infirmanti conceditur, cur non concedatur cunctis mulieribus, quia natura sua virtus infirmantur?

¶ Sancte autem communiorum mysteriorum in eisdem diebus peti-

pere non debet prohiberi. Si autem ex veneratione magna percipere non praefumit, laudanda est; sed si percipiatur, non judicanda. Bonarum quippe mentium est ibi etiam talique b. modis culpas suas agnoscere, ubi culpa non est: quia sapientia culpa agitur quod venit ex culpa.

Vnde etiam cum eurimus, fine culpa comedimus,

quibus ex culpa primi hominis facta est, ut sciritemus.

## DISTINCTIO VI.

**Q**via vera de natura superfluitate sermo capitulo habetur, qui ritus, an post illud monitum, qui per somnum soli accidit, vel corpus Domini qualiter acciperet vestes; vel si jardini fit, sacra mysteria celebrantur.

¶ De multiplicitate generis illustratio.

**C. I.** De bu tra frida. B. Gregorius c. Aug. An-  
glorum episcopo, ref. tr.

**T**estamentum veteris legis hinc pollutum Domini dicitur, & nisi lotum aqua, etiam usque ad vesperam d. intrare ecclesiam non concedit. ¶ Quod et ramen alter intelligens populus spiritualis, quasi per somnum in illud reperit, qui tentans immunditiam, veris i. imaginibus in cogitatione inquinatur. Sed lavandus est aqua, ut culpam cogitationis laachrymis absuat, & nisi prius ignis temptationis receperit, reum se quasi usque ad vesperam cognoscat. ¶ Sed est in eadem illusione valde necessaria discretio, quia si fibulare penitari debet, ex qua re accidenti menti dormientis. Alliquando enim ex crapula, aliquando ex natura superfluitate & infirmitate, aliquando ex cogitatione contingit. Et quidem cum ex natura superfluitate, vel infirmitate evenient, omnimodo hoc illusio non est timeadqua hanc animus neciens perculisse magis dolentes est, quam fecisse. Cum vero ultra modum appetitus gula in fumendis aliis appetit, atque iactro humorum receptacula gravantur, haber exinde animus aliquem reatum, non tamch ufo; ad prohibitione perciendi faci mysterii, vel missarum solemnia celebrandi, cum fastigio aut dies exigit, aut exhibere g. mysterium pro eo. q. faceretis alius in loco debet, ipsa necessitas competit. Nam si adhuc alii, qui implere mysterium valent, illusio per crapulam facta, a perceptione faci mysterii prohibere non debet, sed ab immolatione faci mysterii abstinere, b. ut arbitror, humiliter debet, si z. t. dormientem turpi imaginatione illusio non cōcūserit. Nam sunt, quib; ita plerisque illusio nascitur, ut corum animi etiam in somno corporis positus, non redditur turbipus imaginationis. ¶ Quia in re unum ibi offenduntur, quod ipsa mens rea non sit tunc, sed suo iudicio pentitus liberata, cum fe, eti dormienti nihil memini vidisse, tamen in vigiliis corporis meminit in ingluviem cedidisse. Si vero ex turpi cogitatione vigilans oritur illusio in mente dormientis, patet animo suis reatus. Vident enim a qua radice inquinatio illa processerit: quia i. quod co-